

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL						
Açúcar refinado/ embalagem com até 05 kg/ fardos com 25 kg/ data de fabricação recente.	kg	875,00	2,29	2.003,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Massa alimentícia com ovos/ tipo parafuso/ emb. c/ até 01 kg/ data de fab. Recente.	KG	450,00	4,30	1.935,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Óleo de soja refinado/ embalagem com até 900 ml/ data de fab. Recente.	LAT	425,00	3,19	1.355,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito doce, tipo maisena, embalagem plástica com dupla proteção, emb. com até 01 kg, data de fabricação recente.	KG	625,00	4,79	2.993,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Margarina cremosa com sal para uso culinário embalagem c/ até 01 kg data de fabricação recente.	KG	125,00	2,99	373,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Tomate de 1ª qualidade, tamanho médio, grau médio de amadurecimento.	KG	790,00	2,38	1.880,20	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Repolho verde de 1ª qualidade/colhido recentemente	KG	903,00	1,84	1.661,52	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Cenoura de 1ª qualidade/colhida recentemente	KG	383,00	2,37	907,71	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Carne bovina moída fresca de 2ª qualidade, sem nervos, sebos e com o mínimo de gordura possível, com certificado da vigilância sanitária/emb. plásticas transparentes contendo 01kg.	KG	853,00	9,40	8.018,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vagem 1ª qualidade, colhida recentemente.	KG	63,00	3,52	221,76	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Carne bovina coxão mole fresca/ resfriada de 1ª qualidade, cortada em bifes, batidos, com certificado da vigilância sanitária/ emb. plásticas transparentes.	KG	138,00	15,70	2.166,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Laranja péra de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	875,00	2,00	1.750,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Abóbora tipo cabotia de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	128,00	1,29	165,12	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Brócolis 1ª qualidade, colhida recentemente.	UN	88,00	3,40	299,20	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Leite esterilizado integral, embalagem longa vida com 1.000ml/ data de fabricação recente.	LIT	2.670,00	2,15	5.740,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chá de endro, embalagem plástica com 20 grs, data de fabricação recente	kg	5,00	37,50	187,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Batata inglesa - tamanho médio - 1ª qualidade	kg	750,00	1,18	885,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Elaboração de Planejamento Estratégico Participativo (PEP) para o desenvolvimento do Município de Capinzal, conforme cronograma e etapas de elaboração.	un	1,00	36.995,00	36.995,00	FUND. UNIVERS. DO OESTE DE SANTA CATARINA	84.592.369/0001-20
Carteira de passe escolar personalizada (com o timbre da Prefeitura Municipal de Capinzal e da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes), período matutino - em seleção de cores (conforme modelo anexo, cor verde-limão)	un	3.000,00	0,39	1.170,00	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
Carteira de passe escolar personalizada (com o timbre da Prefeitura Municipal de Capinzal e da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes), período vespertino - em seleção de cores (conforme modelo anexo, cor laranja)	un	3.000,00	0,39	1.170,00	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
Ficha de matrícula personalizada (com o timbre da Prefeitura Municipal de Capinzal e da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes), (conforme modelo anexo - cartolina 180 grs.)	un	3.000,00	0,39	1.170,00	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
Ficha de matrícula personalizada para a Escola Municipal de música (com o timbre da Prefeitura Municipal de Capinzal e da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes), (conforme modelo anexo - cartolina 180 grs.)	un	1.000,00	0,39	390,00	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
Etiquetas adesivas tamanho 14,5 x 3,5 em seleção a cores com fotolito - branco com timbre do Centro Municipal de Educação Infantil Pinguinho de Gente (conforme modelo em anexo)	un	500,00	0,34	170,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Ficha de controle de devolução de livro - ESTE LIVRO DEVE SER DEVOLVIDO NA ÚLTIMA DATA MARCADA - das Bibliotecas Públicas Municipais (conforme modelo em anexo - cartolina 180 grs.)	un	3.000,00	0,34	1.020,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Envelopes ofício com abertura lateral personalizados em seleção de cores com fotolito, brasão e logotipo.	un	7.000,00	0,48	3.360,00	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA.	80.158.413/0001-38
Envelopes saco 18x25 cm, com abertura lateral personalizados em seleção de cores com fotolito, brasão e logotipo.	un	5.000,00	0,71	3.550,00	VEDOIS VIDEOS PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87
Envelopes saco 26x36 cm, com abertura lateral personalizados em seleção de cores com	un	4.000,00	1,18	4.720,00	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA.	80.158.413/0001-38

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
fotolito, brasão e logotipo.						
Envelopes saco 37x47 cm, com abertura lateral personalizados em seleção de cores com fotolito, brasão e logotipo.	un	1.000,00	1,90	1.900,00	VEDOIS VIDEOS PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87
Folhas ofício em papel A4, personalizados em seleção de cores com fotolito, brasão e logotipo, em papel 90 grs.	un	80.000,00	0,31	24.800,00	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
Talões de memorando tamanho 15x21 cm, personalizados em seleção de cores com fotolito, brasão e logotipo, em papel 90 grs.	un	100,00	15,81	1.581,00	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
Pastas com furo, personalizadas em seleção de cores com fotolito, brasão e logotipo, impressão em verniz UV total no papel triplex 300 grs.	un	2.000,00	2,90	5.800,00	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
Pastas com orelha, personalizadas em seleção de cores com fotolito, brasão e logotipo, impressão em verniz UV total no papel triplex 230 grs.	un	3.000,00	3,08	9.240,00	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
Pastas com bolso, personalizadas em seleção de cores com fotolito, brasão e logotipo, impressão em verniz UV total no papel triplex 230 grs.	un	4.000,00	3,18	12.720,00	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
Envelopes kraft 20x28 cm, em papel kraft ouro 120 grs.	un	4.000,00	0,60	2.400,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Cobertor Infantil 0,90m X1,10m superfície: 100% acrílico; base/borda: 100% poliéster	un	36,00	30,90	1.112,40	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Edredom - 100% Poliéster - 1,40mX2,20m	un	76,00	42,50	3.230,00	DUCA MOVEIS LTDA EPP	85.354.306/0003-60
Colchão para berço, em espuma maciça, sem emendas ou colagem, flexível, densidade 23, revestido em Corino, cinza, com zíper e ilhoses, Dimensões: Comprimento- 1,00 m, Largura- 0,60 cm, espessura: 7 cm .	un	15,00	65,00	975,00	DUCA MOVEIS LTDA EPP	85.354.306/0003-60
Bacia tamanho grande, com capacidade de 15 litros, de plástico	un	2,00	9,60	19,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Bacia tamanho médio, com capacidade de 8 litros, de plástico.	un	2,00	3,50	7,00	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Bacia tamanho pequeno, com capacidade de 4 litros, de plástico.	un	2,00	1,49	2,98	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Balde de plástico, com capacidade para 20 litros	un	3,00	10,00	30,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Colher de sopa de aço inoxidável, embalagens com doze unidades (média)	dz	9,00	11,50	103,50	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Colher de chá de aço inoxidável, embalagens com doze unidades	dz	3,00	6,00	18,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Colher grande de aço inoxidável	un	4,00	3,00	12,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Concha de aço inoxidável	un	2,00	5,00	10,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Corde de nylon para fazer varal de 5mm	m	30,00	0,39	11,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Espumadeira de aço inoxidável	un	2,00	3,50	7,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Faca de aço inoxidável, embalagens com doze unidades	dz	2,00	22,90	45,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Faca grande de aço inoxidável	un	4,00	5,89	23,56	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Garfo de aço inoxidável, embalagem com doze unidades	dz	2,00	11,00	22,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Garrafa térmica com no mínimo 1,8L.	un	4,00	49,19	196,76	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Panela grande de alumínio, com capacidade de 20 litros	un	2,00	49,98	99,96	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Panela média de alumínio, com capacidade de 10 litros	un	2,00	39,99	79,98	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Panela grande, de alumínio, com capacidade de 6 litros	un	2,00	40,90	81,80	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Panela pequena, de alumínio, com capacidade de 01 litro	un	1,00	13,50	13,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Escorredor de macarrão em alumínio médio.	un	1,00	10,00	10,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Forma para bolo retangular baixa - média	un	4,00	6,30	25,20	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Forma para bolo retangular baixa - grande	un	3,00	8,79	26,37	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Colher de silicone	un	2,00	3,99	7,98	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Potes plásticos, com tampa, tamanho - grande	un	4,00	6,31	25,24	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Potes plásticos, com tampa, tamanho - médio	un	3,00	3,70	11,10	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Potes plásticos, com tampa, tamanho - pequeno	un	3,00	1,90	5,70	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Saleiro	un	1,00	2,79	2,79	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Açucareiro	un	1,00	2,30	2,30	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: ABRIL

Exercício de 2011

Emissão: 02/04/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Lixeira com pedal - berçários 13 litros	un	4,00	33,00	132,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
(Tábua) de vidro grande	un	2,00	8,73	17,46	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Prato fundo - incolor	un	80,00	2,14	171,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Lixeiras para salas de aula e banheiros - simples	un	16,00	2,30	36,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pirex	un	3,00	17,98	53,94	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Lixão com tampa para brinquedos	un	4,00	16,99	67,96	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chaleira média	un	1,00	15,90	15,90	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Leiteira média	un	1,00	7,09	7,09	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Caneca de vidro	un	80,00	3,07	245,60	COMAPE COM. DE MAT.E MAQUINAS PARA ESCRITORIOS LTD	79.808.754/0001-22
Condicionador de ar, tipo Split 12.000 BTUS instalado, silencioso, 3 velocidade de operação, reinício automático, resfria, ventila, desumidifica e aquece o ambiente, unidade externa compacta, capacidade de refrigeração 12.000 (Btu/h), capacidade de aquecimento 12.000 (Btu/h), controle remoto: sem fio, ciclo quente/frio, com display de indicação de temperatura e modo de operação no condicionador - não somente no controle remoto, entrada superior de ar, sistema de tripa filtragem, tensão 220 V, garantia de 03 anos para o produto. OBS: É obrigatória ART de instalação	un	8,00	1.650,00	13.200,00	RECK & CIA LTDA EPP	81.866.592/0001-20
Notebook: NOTEBOOK com processador 2.53Ghz mínimo, Tecnologia de Dois Núcleos mínimo, Cache 3MB; e frequência FSB 1066MHz; Placa mãe com som, vídeo 3d onboard, com placa de rede 10/100/1000Mbps, wireless ethernet padrões A/B/G/N, slot para cartão PCMCIA e com 4 saídas USB 2.0, porta para microfone, fone de ouvido, Saída HDMI e VGA- incluídos, Com dois slots para memória RAM, e com memória RAM 4GB mínimo já instalados DDR3, Expansível superior e dão suporte a sistemas operacionais estendidos de 64bits. Com HD de 320 GB mínimo com 5.400 RPM, Com fonte bivolt automática, Bateria removível, recarregável com capacidade de duração mínima de 3 horas. Com monitor de vídeo com mínimo de 14", com display de LED resolução mínima de 1280x800x16.7, com webcam integrado, drive gravador e leitor de CD+R, CDR+W, DVD+R e DVD+RW, com Mouse adicional com rolagem de página e Teclado padrão ABNT2, 102 teclas e teclas de função e funções de controle de CD/DVD, com CDs de instalação e configuração para software instalados de som, vídeo e imagem e Software Windows seven(7) professional O E M, Pacote Office 2007 professional O E M, Antivírus McAfee2011 licenciado, e com cabos e fonte de energia, maleta para guarda e para transporte, manuais originais em português e CDs instalação dos sistemas e da placa mãe.	un	4,00	2.890,00	11.560,00	T&T COM. DE MÁQ. E EQUIPAMENTOS LTDA	03.433.500/0001-05
Microcomputador com processador mínimo: Velocidade de clock de 2.53GHz; Tecnologia de Dois Núcleos mínimo, com cooler, ídeo 3MB; FSB 1066MHz; que permita que os sistemas aceitem grande quantidade de memória RAM e dêem suporte a sistemas operacionais estendido de 64bits; Execute Disable bit, com Placa mãe com sist. De som e ídeo 3d on board e portas USB, Placa de rede de 10/100Mbps on board, e placa de rede adicional off board 10/100//1000 Mbps, FSB mínimo de 1066, memórias Dual Channel de 4GB DDR-2, 800/667 HD de 500GB (mínimo) SATA-II - 7.200 RPM, Gabinete MINI-TORRE- 4 baias, Com fonte 450w 24pinos ou superior, com no mínimo 2 portas USB frontais. Memória RAM de 4096 MB DDR-2 667; Drive com gravador de CD (CD RW) DVD (DVD RW); Drive para disquete 3,5".1.44mb Teclado padrão ABNT2, Mouse com rolagem de página; Com caixas som; Pad Mouse e conjunto de capas; Com Monitor de LCD color 17"com as seguintes características mínimas: Diagonal nominal 17" pol, Pixel Pitch 0,297 mm, Brilho 250cd/m²; Contraste 450:1; Resolução recomendada 1024 x 768 @ 75Hz; Ângulo de Visão 140° / 120° (H / V), Ângulo de Visão 140° / 120° (H /	un	6,00	2.240,00	13.440,00	LEONARDO FELIPE PADOVA-ME	06.915.067/0001-32

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
V). Tempo de resposta 16 ms; Freqüência horizontal 30 - 61KHz; Freqüência vertical 56 - 75 Hz; Menu Digital na Tela; Tensão de alimentação AC 90-264V, 50/60Hz +/- 3Hz fonte interna; Manual, Driver de instalação; Kit Software Natural Color; Plug & Play DDC: 2B; Fonte de alimentação interna; Sincronismo de vídeo: H/V Separado, H/V Composto, SOG; e com SoftWare Windows 7 Professional O E M; - instalado, registrado e licenciado, e Pacote Office 2007 professional O E M; - instalado, registrado e licenciado e Antivírus McAfee 2010; Garantia 12 meses, - instalado e registrado licenciado.						
Sala de Dança: Armário em MDF 15 mm, revestido em melanina branca, Medidas : 7,00 m de comprimento 3,10 m de altura 0,75 m de profundidade - 22 Portas, - 07 Gavetas internas, - Pés em alumínio, - Puxadores concha em alumínio. * Conforme Ilustração	un	1,00	5.840,00	5.840,00	FABRICA DE MOVEIS SBS LTDA.	04.123.152/0001-32
Armário em MDF 15 mm, revestido em melanina branca, Medidas : 5,00 m de comprimento 2,40 m de altura 0,55 m de profundidade - 20 Portas, - 08 Gavetas internas com corrediças telescópicas - Pés em alumínio, - Puxadores concha em alumínio. * Conforme Ilustração	un	1,00	3.430,00	3.430,00	FABRICA DE MOVEIS SBS LTDA.	04.123.152/0001-32
- Fruteira com: - 02 cestos aramados de metal, com corrediças telescópicas, - 04 rodas de silicone com travas, - Medidas do cesto interno: 0,56 m de comprimento 0,15 m de altura 0,45 m de Largura * Altura da fruteira Aproximadamente 0,70 m. * Conforme Ilustração.	un	1,00	770,00	770,00	FABRICA DE MOVEIS SBS LTDA.	04.123.152/0001-32
Cozinha em MDF 15 mm, revestido em melanina branca, Balcão 1: 2,00 m de comprimento 0,88 m de altura 0,55 m de largura - Tampo em Mármore com duas cubas de inox: 1,40 m²	un	1,00	6.409,99	6.409,99	DUCA MOVEIS LTDA EPP	85.354.306/0003-60

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
- 02 Portas de correr com kit de rolamento, - Puxadores concha em alumínio, - 03 portas, - 04 gavetas com corrediça em metal,						
Balcão 2: 4,55 m de comprimento 0,88 m de altura 0,55 m de largura						
- Tampo em Mármore: 3,20 m² - 02 Portas de correr com kit de rolamento - Trilho em alumínio - Puxadores concha em alumínio,						
Balcão 3: 2,20 m de comprimento 0,88 m de altura 0,55 m de largura						
- Tampo em Mármore com duas cubas de inox: 1,75 m² - 02 Portas de correr com kit de rolamento - Trilho em alumínio - Puxadores concha em alumínio,						
* Conforme Ilustração.						
Armário em MDF 15 mm, em melanina branca, com filetes em azul, Medidas: 1,00 m de comprimento 1,80 m de altura 0,40 m de largura	un	4,00	639,99	2.559,96	DUCA MOVEIS LTDA EPP	85.354.306/0003-60
- 02 Portas com chaves de cilindro - Puxadores concha em alumínio.						
* Conforme Ilustração.						
Bancada em MDF 15 mm, em melanina wengue e portas Carvalho Latino, Medidas: 4,50 m de comprimento 0,88 m de altura 0,50 m de largura	un	1,00	1.997,99	1.997,99	DUCA MOVEIS LTDA EPP	85.354.306/0003-60
- 04 gavetões com corrediças telescópicas. - Pés em alumínio - Puxadores concha em alumínio,						
* Conforme Ilustração						
Bancada em MDF 15 mm, e prateleiras para livros MDF 30mm em melanina wengue e portas Carvalho Latino,	un	1,00	3.729,99	3.729,99	FABRICA DE MOVEIS SBS LTDA.	04.123.152/0001-32

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: ABRIL

Exercício de 2011

Emissão: 02/04/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Medidas: 3,70 m de comprimento 2,10 m de altura 0,65 m de largura						
- 30 gavetas com corrediças telescópicas. - Puxadores concha em alumínio. - Pés em alumínio - Puxadores concha em alumínio,						
* Conforme Ilustração						
Mesa em MDF 15 mm, e com tampo 30mm melanina wengue e gavetas Carvalho Latino,	un	1,00	650,00	650,00	FABRICA DE MOVEIS SBS LTDA.	04.123.152/0001-32
Medidas: 2,50 m de comprimento 0,78 m de altura 0,75 m de largura						
- Puxadores concha em alumínio,						
*Conforme ilustração.						
Prestação de Serviço de segurança e monitoramento, no C.M.E.I. CONQUISTANDO MEU ESPAÇO, Rua Ângelo Olivo, 492 Loteamento Santa Maria, através do acionamento do sistema de segurança eletrônico, todos os dias da semana diuturnamente, por vinte e quatro (24) horas ininterruptas, utilizando equipamentos (Centrais, sensores, cabos, sirenes e baterias)para os dois pisos do Centro . A empresa especializada deverá monitorar o local com rondas noturnas e ou quando o sistema de segurança for acionado através dos sensores e alarmes, em situações de emergência, onde será acionado a central de monitoramento, onde a empresa contatada deverá vistoriar o patrimônio com pessoal treinado e tomar as medidas cabíveis se o patrimônio for violado.	mes	8,00	300,00	2.400,00	LIMGER SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA	01.813.084/0001-45
SERVIÇOS INICIAIS	UN	1,00	3.255,12	3.255,12	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
COBERTURA E FORRO	UN	1,00	11.803,40	11.803,40	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
SERVIÇOS FINAIS E EVENTUAIS	UN	1,00	200,80	200,80	CONSTRUTORA CIDADE ALTA LTDA	82.167.719/0001-86
Sal refinado iodado/emb. C/ até 01kg/data fab. recente	KG	150,00	0,99	148,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Extrato de tomate/embalagem com até 01 kg/acondicionadas em caixas de papelão/data de fabricação recente	KG	75,00	5,45	408,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite pasteurizado tipo C, homogeneizado/data de fabricação recente	Lt	1.950,00	1,35	2.632,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Couve-flor de 1ª qualidade colhida recentemente.	KG	100,00	3,30	330,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Fermento químico em pó/embalagem com 250g/data de fabricação recente.	KG	26,00	17,56	456,56	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento achocolatado em pó, instantâneo, ingredientes: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais, vitaminas, emulsificante lecitina de soja, antioxidante ácido ascórbico e aromatizantes. Sem glúten /data de fabricação recente .	KG	125,00	11,22	1.402,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chá mate tostado/caixa com 25 saquinhos/peso 40g.	KG	13,00	57,25	744,25	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Bebida Láctea, sabor morango, data de fabricação recente, embalagem 1 litro	Lt	1.350,00	1,99	2.686,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pão francês frescos unidades com 50g	KG	393,00	6,75	2.652,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banana comum de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	KG	2.026,00	0,80	1.620,80	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Vinagre de vinho tinto, embalagem com até um litro/ data de fabricação recente.	Lt	126,00	1,66	209,16	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Maçã selecionada, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	KG	1.415,00	1,27	1.797,05	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Pó para Café/embalagem alto vácuo 500 gr/data de fabricação recente	KG	50,00	10,38	519,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho doce, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente	KG	75,00	4,50	337,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Polvilho azedo, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente	KG	75,00	4,39	329,25	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Arroz parbozizado longo fino tipo 2/embalagem com 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente	KG	750,00	1,39	1.042,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de trigo especial/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente	KG	900,00	1,39	1.251,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Mamão de 1ª qualidade/ grau médio de amadurecimento.	KG	210,00	2,48	520,80	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Amido de milho/embalagem com até 1kg/data de fabricação recente	KG	75,00	6,89	516,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fermento granulado para pão/embalagem com até 500g/data de fabricação recente.	KG	13,00	21,40	278,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alho solto fresco	KG	13,00	9,95	129,35	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Pó pra gelatina vários sabores/ embalagem com 85g.data de fabricação recente.	KG	75,00	15,30	1.147,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banha/embalagem de até 1 kg/data de fabricação recente	KG	26,00	3,99	103,74	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cóco ralado/embalagem com 100 g/data de fabricação recente.	KG	50,00	16,29	814,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Massa alimentícia com ovos/ tipo cabelo de anjo/ emb. c/ até 01 kg/ data de fab. Recente.	KG	50,00	5,58	279,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Cebola de cabeça, tamanho médio de 1ªqualidade.	KG	458,00	1,02	467,16	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Beterraba de 1ª qualidade/colhida recentemente.	KG	82,00	1,85	151,86	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Maçã argentina, selecionada, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	126,00	3,87	487,62	LUIZ ADRIANI DE ANDRADE ME	03.303.604/0001-03
Alimento infantil - flocos de cereais, trigo, cevada e aveia, ingr: trigo, cevada, açúcar, aveia e sais minerais, vitaminas e sal.	kg	17,00	18,65	317,05	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento infantil, ing. Trigo, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sais e aromatizantes.	kg	17,00	17,34	294,78	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento infantil, ing. Farinha de trigo, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sais e aromatizantes.	kg	17,00	17,34	294,78	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Chá de erva doce, embalagem plástica com 20 grs, data de fabricação recente	kg	5,00	49,50	247,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Manga de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	KG	120,00	2,95	354,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Banana maçã de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento	kg	163,00	2,37	386,31	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04

Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPINZAL

Fórceps nº 27, infantil, em inox.	un	5,00	25,30	126,50	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Fórceps nº 65, adulto, em inox.	un	5,00	25,28	126,40	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Fórceps nº 69, adulto, em inox.	un	5,00	23,00	115,00	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Glutaraldeido 2%.	un	30,00	4,13	123,90	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Hidróxido de cálcio PA, embalagem com 10 gr.	un	30,00	2,68	80,40	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Kit de composição de hidróxido de cálcio radiopaco, composto de pasta base com 13g, pasta catalisadora com 11g, 01 bloco de mistura, fabricado em 2011.	un	25,00	8,00	200,00	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Kit de Fluoverniz, contendo 01 frasco com 10 ml de Fluoverniz e 01 frasco com 10 ml de Solvente para Fluoverniz, fabricado em 2011.	un	25,00	12,00	300,00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Kit ionômero de vidro para restauração autopolimerizável, contendo um frasco líquido, um frasco pó e um bloco de mistura, fabricado em 2011.	un	20,00	14,38	287,60	DENTAL MED SUL ART. ODONT. LTDA	02.477.571/0001-47
Kit selante fotopolimerizável para sulcos e cicatrículas, matizado, fabricado em 2011.	un	15,00	55,00	825,00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Lâmina de aço inox, esterilizada a cobalto 60, para bisturi, número 12.	un	72,00	13,95	1.004,40	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Liga para amálgama, unidade com 30 g, corte ultrafino, limalha de prata.	un	20,00	44,95	899,00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Lixa de polimento e acabamento dental média-lina, com centro neutro, unidade com 150 lixas, tamanho aproximado de 4 mm X 170 mm.	un	40,00	4,50	180,00	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Luvas de látex, hipo-alergênica, ambidestras, tamanho médio, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, unidade com no mínimo 100 luvas, fabricado em 2011.	un	150,00	12,00	1.800,00	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	03.033.589/0001-12
Luvas látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho pequeno, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, unidade com no mínimo 100 luvas, fabricado em 2011.	un	150,00	12,00	1.800,00	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	03.033.589/0001-12
Máscara descartável, com elástico, unidade com 50 máscaras.	un	60,00	3,70	222,00	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA.	03.033.589/0001-12

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Material restaurador intermediário LÍQUIDO, 15 ml, IRM, ano 2011.	un	40,00	5,00	200,00	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Material restaurador intermediário, pó, com 15 gramas IRM, ano 2011.	un	30,00	5,00	150,00	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Óculos de proteção para uso odontológico, com lentes anti-embacantes, que pode ser usado sobre os óculos de grau, confeccionado em uma peça única, produzido em policarbonato, com proteção lateral e hastes tipo espátula, lentes com tratamento anti-riscos.	un	5,00	11,40	57,00	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Óleo lubrificante de alta e baixa rotação, fabricado em 2011.	un	15,00	7,40	111,00	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Pasta profilática para profilaxia, com peso de 90 gr, fabricado em 2011.	un	30,00	3,00	90,00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Pedra para amolar instrumentos odontológicos.	un	2,00	3,99	7,98	DENTARIA DIST. HOSP. PORTO ALEGRENSE LTD	91.083.212/0001-35
Pinça clínica com guia em inox.	un	40,00	3,77	150,80	DENTARIA E CIR. MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
Pinçel avulso, unidade com 50 pinçéis (Microbruch)	un	150,00	5,00	750,00	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Pomada de Anestésico Tópico Gel, peso líquido 12 gr, com anestésico a base de Benzocaina a 20% e aromatizada, fabricado em 2011.	un	60,00	3,78	226,80	DENTAL MED SUL ART. ODONT. LTDA	02.477.571/0001-47
Porta agulha com 14 cm, Mathieu, em inox	un	4,00	20,20	80,80	DENTARIA DIST. HOSP. PORTO ALEGRENSE LTD	91.083.212/0001-35
Porta agulha com 14 cm, Mayo Hegar, em inox	un	4,00	12,90	51,60	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Porta amálgama plástico.	un	4,00	5,84	23,36	DENTARIA E CIR. MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
Resina foto, micro hibrida média viscosidade (flow), contendo 2 gramas, na cor A2, fabricado em 2011.	un	15,00	12,80	192,00	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Resina foto, micro hibrida média viscosidade (flow), contendo 2 gramas, na cor A3, fabricado em 2011.	un	15,00	12,85	192,75	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Resina foto, micro hibrida para dentina em seringa, carga inorgânica única de 100% de zircônia/asilica, contendo 4 gramas, na cor A1, fabricado em 2011.	un	15,00	31,83	477,45	PRHODENT COM. E REPR.PROD. HOSP. DENT. L	93.327.161/0001-75
Resina foto, micro hibrida para dentina em seringa, carga inorgânica única de 100% de zircônia/asilica, contendo 4 gramas, na cor A2, fabricado em 2011.	un	15,00	33,48	502,20	PRHODENT COM. E REPR.PROD. HOSP. DENT. L	93.327.161/0001-75
Resina foto, micro hibrida para dentina, carga inorgânica única de 100% de zircônia/asilica, contendo 4 gramas, na cor A3, fabricado em 2011.	un	15,00	33,49	502,35	PRHODENT COM. E REPR.PROD. HOSP. DENT. L	93.327.161/0001-75
Resina foto, micro hibrida para dentina, carga inorgânica única de 100% de zircônia/asilica, contendo 4 gramas, na cor A3,5, fabricado em 2011.	un	15,00	33,20	498,00	PRHODENT COM. E REPR.PROD. HOSP. DENT. L	93.327.161/0001-75
Revelador de placa bacteriana, unidade com no mínimo 500 ml.	un	20,00	6,99	139,80	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Roletes de 100% algodão levemente engomados e esterilizados, absorventes por raio gama, unidade com 100 roletes.	un	50,00	0,88	44,00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Rolos de tiras metálicas para amálgama 0,05 m.	un	30,00	0,76	22,80	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Selante fotopolimerizavel, cor matizada, com 2 tubos de selante 5 g e 1 seringa condicionadora dental e acessórios.	un	5,00	39,46	197,30	DENTAL MED SUL ART. ODONT. LTDA	02.477.571/0001-47
Seringa Carpule para tubete odontológico de 1,8 ml, em inox.	un	5,00	16,12	80,60	DENTARIA E CIR. MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
Solução de clorexidina 0,12%, unidade com no mínimo 500 ml.	un	5,00	9,93	49,65	DENTARIA E CIR. MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
Sonda exploradora, inox duplo, número 05.	un	50,00	2,54	127,00	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Sugador descartável, atóxico, aromatizado, estéril, com pontas siliconizadas, flexíveis, unidade com no mínimo 40 sugadores.	un	200,00	1,74	348,00	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Taça de borracha para polimento, para uso em contra-ângulo, pequena.	un	30,00	0,09	2,67	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Tesoura tipo Iris, curva 11,5 cm, em inox.	un	4,00	7,94	31,76	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Tesoura tipo Iris, reta 11,5 cm, em inox.	un	4,00	7,95	31,80	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Tira abrasiva 4 mm, de aço monoface, com centro neutro.	un	5,00	3,92	19,60	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Tira abrasiva 6 mm, de aço monoface, com centro neutro.	un	5,00	2,99	14,95	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Tiras transparentes de poliéster, embalagem com no mínimo 50	un	9,00	0,80	7,20	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Tricresol Formalina, unidade com 10 ml.	un	15,00	3,24	48,60	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Tubos de creme dental com flúor a 1.50 ppm, com peso mínimo de 90g, fabricado em 2011.	un	1.500,00	0,72	1.080,00	PRODUVALE PROD. HOSPITALARES LTDA.	03.505.263/0001-40
Verniz fluoretado, unidade com 15 ml.	un	4,00	7,87	31,48	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Abaixador de língua, unidade com 100 abaixadores.	un	50,00	1,88	94,00	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Agulha hipodérmica descartável, 13x0,30mm, corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado, canhão colorido em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, externamente, com os dados de identificação e procedência e	un	60,00	6,80	408,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
reembalada em unidades com 100 agulhas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.						
Agulha hipodérmica descartável, 13x0,45mm, corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado, canhão colorido em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, externamente, com os dados de identificação e procedência e reembalada em unidades com 100 agulhas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	un	50,00	2,75	137,50	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Agulha hipodérmica descartável, 20x0,55mm corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado, canhão colorido em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em unidades com 100 agulhas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	un	40,00	3,00	120,00	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Agulha hipodérmica descartável, 20x5,5 corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado, canhão colorido em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, constando externamente os dados de identificação e procedência e reembalada em unidades com 100 agulhas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	un	40,00	3,00	120,00	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Agulha hipodérmica descartável, 25x0,60mm corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado, canhão colorido em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, externamente, com os dados de identificação e procedência e reembalada em unidades com 100 agulhas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	un	60,00	2,75	165,00	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Agulha hipodérmica descartável, 25x0,70 corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado, canhão colorido em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, externamente, com os dados de identificação e procedência e reembalada em unidade com 100 peças, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	un	30,00	2,75	82,50	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Agulha hipodérmica descartável, 25x7,0 corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado, canhão colorido em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, externamente, com os dados de identificação e procedência e reembalada em unidade com 100 agulhas, resistentes aos processos de manuseio, fechado adequadamente, capaz de manter sua integridade.	un	80,00	2,75	220,00	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Agulha hipodérmica descartável, 40x12 corpo de aço inoxidável com bisel trifacetado, canhão colorido em plástico, provida de protetor, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, externamente, com os dados de identificação e procedência e reembalada em unidade com 100 agulhas, resistente ao manuseio, fechado de forma a manter sua integridade.	un	30,00	3,00	90,00	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Álcool 70%, fabricado em 2011, unidade com 1 litro.	un	600,00	3,10	1.860,00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Álcool gel 70% para anti-sepsia das mãos, frasco com no mínimo 500 g, unidade com 12 frascos de álcool.	un	120,00	3,06	367,20	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Anestésico local a base de lidocaína, geléia, tubo com no mínimo 30 g.	un	50,00	1,92	96,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Atadura de crepom com tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios\cm², possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, largura de 10 cm x 1,8 m em repouso e 4,5 m esticado.	un	4.000,00	0,53	2.120,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Atadura de crepom com tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios\cm², possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, largura de 12 cm x 1,8 m em repouso e 4,5 m esticado.	un	4.000,00	0,55	2.200,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Atadura de crepom com tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios\cm², possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, largura de 15 cm x 1,8 m em repouso e 4,5 m esticado.	un	3.000,00	0,80	2.400,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Atadura de crepom com tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta	un	3.000,00	1,07	3.210,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: ABRIL

Exercício de 2011

Emissão: 02/04/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
resistência, com densidade de 18 fios\cm², possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal, largura de 20 cm x 1,8 m em repouso e 4,5 m esticado.						
Atadura elástica branca com tecido 54% poliamida, 23% algodão, 23% poliéster, fios de alta torção, que confere alta resistência e alta elasticidade no sentido longitudinal, largura de 5 cm X 2,2 m.	un	400,00	0,36	144,00	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Cloridrato de Lidocaína 2% injetável, sem vasoconstritor, ampola com no mínimo 20 ml.	un	360,00	1,88	676,80	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Compressa de gaze, tamanho mínimo de 7,5 x 7,5 cm, com 5 dobras, 13 fios/cm², 8 camadas esterilizadas, unidade com 10 compressas, 100% algodão.	un	1.000,00	0,47	470,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Compressa de Gaze Hidrófila confeccionada com 13 fios 100% algodão em tecido tipo tela, com oito camadas e cinco dobras, dimensão de 7,5 x 7,5cm, quando fechada e 15 x 30 cm, quando aberta. Dobradas para dentro em toda extensão para evitar o desfiamento, unidade com 500 compressas.	un	900,00	13,64	12.276,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e sódio, num ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para cavidades profundas, úlceras de perna - venosa e arterial - pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º grau e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, tubo com tampa flip-top, embalagem com 85 g.	un	30,00	49,49	1.484,70	ASLI COMERCIAL LTDA ME	01.578.276/0001-14
Escova cervical com cerdas adequadamente macias, de formato levemente cônico, com o ápice protegido por esfera de resina (para coleta de preventivo). Unidade com 100 escovas.	un	40,00	15,00	600,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Estesiômetro (monofilamento) para exame de sensibilidade em Hanseníase, embalagem com 07 (sete) monofilamentos.	un	1,00	178,70	178,70	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Fibrinolisinina 1 u (loomis); desoxirribonuclease 666 und; cloranfenicol 10 mg, embalagem com no mínimo 30g.	un	20,00	53,33	1.066,60	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Fita adesiva para Autoclave para identificação de pacotes embalados com não-tecido e outros descartáveis esterilizados a vapor. Classe 1 (ISO 11140-1). Medidas mínimas de 19mm x 55m	un	80,00	2,67	213,60	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Fita hipoalergênica, microporosa, confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliácrlato hiapoalergenico, rolo com aproximadamente 2,5 cm X 10 m, unidade com 12 fitas.	un	60,00	21,45	1.287,00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Fita hipoalergênica, microporosa, confeccionada com substrato de não-tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poliácrlato hiapoalergenico, rolo com aproximadamente 5,0 cm X 10 m, unidade com 12 fitas.	un	20,00	33,74	674,80	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Fixador citológico, solução de propilenoglicon e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Frasco com 100 ml.	frc	50,00	3,90	195,00	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Garrote para uso adulto, com processo de autotrava e regulagem de tensão, permite ajuste para ser utilizado com apenas uma das mãos, composto por tecido elástico.	un	8,00	48,25	386,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Gel anti-séptico para as mãos, a base de álcool 70%, unidade com no mínimo 500 ml.	un	170,00	3,04	516,80	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Indicador biológico do tipo auto-contido, com tempo de resposata de no maximo 48 horas, composto de uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e calibrados de Bacillus stearothermophillus (ATCC 7953, com certificado de qualidade), para controle biológico dos processo de esterilização à vapor saturado. A tira contendo esporos está armazenada em uma ampola plástica que também acondiciona uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente próprio para o cultivo dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rotulo externo que informa o lote e a data da fabricação do produto, contendo campos para identificação da ampola e um	un	12,00	79,00	948,00	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não-processadas. Unidade com 10 ampolas. Fabricado em 2011.						
Lâminas para microscopia (papanicolau), com fundo fosco. Unidade com 50 lâminas.	un	260,00	1,70	442,00	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, com espessura mínima 0,10 mm, tamanho 6,0.	un	200,00	1,57	314,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, com espessura mínima 0,10 mm, tamanho 7,5.	un	150,00	0,92	138,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó bioabsorvível e inerte, contendo um par em formato anatômico, com espessura mínima de 0,10 mm, tamanho 8.0.	un	100,00	0,92	92,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Luva ginecológica estéril, plástica e descartável, embaladas individualmente e acondicionadas em unidades com 100 luvas.	un	100,00	3,99	399,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Luvas de látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho grande, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, unidade com mínimo 100 luvas, fabricação 2011.	un	50,00	12,89	644,50	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Luvas de látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho médio, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, unidade com no mínimo 100 luvas, ano fabricação 2011.	un	650,00	12,84	8.346,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Luvas de látex, hipo alergênica, ambidestras, tamanho pequeno, com pó bioabsorvível, baixa proteína, para atendimento clínico, descartáveis, unidade com no mínimo 100 luvas, ano fabricação 2011.	un	300,00	12,89	3.867,00	MARIOLECI CASAGRANDE & CIA LTDA	82.711.391/0001-17
Saco de lixo hospitalar para material contaminado, embalagem com capacidade para 100 litros	un	500,00	0,23	115,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Saco de lixo hospitalar para material contaminado, embalagem com capacidade para 30 litros	un	4.000,00	0,13	520,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Scalp nº 23	un	60,00	0,07	4,20	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Scalp nº 25	un	60,00	0,07	4,20	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Seringa de 1 ml, sem agulha, com bio tipo rosca, confeccionadas em polipropileno e siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos. Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração, esterilizada e embalada individualmente.	un	6.000,00	0,10	600,00	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Seringa de 3 ml, com bio tipo rosca, confeccionadas em polipropileno e siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos. Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração, esterilizada e embalada individualmente.	un	7.000,00	0,11	770,00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Seringa de 5 ml, com bio tipo rosca, confeccionadas em polipropileno e siliconização interna que garante suavidade no deslize e controle preciso na aspiração e aplicação de medicamentos. Cilindro com anel de retenção que evita perda do medicamento durante a aspiração, esterilizada e embalada individualmente.	un	2.000,00	0,12	240,00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Sonda uretral número 12, com tubo em PVC atóxico, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com uma ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo com 1 orifício. Conector perfeitamente adaptável a seringas no lado distal do tubo com tampa. Esterilizado a óxido de etileno e embalagem individual.	un	5.000,00	0,36	1.800,00	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Soro Fisiológico a 0,9 %, estéril, frasco com 125 ml, unidade com 60 frascos.	un	1.000,00	1,50	1.500,00	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Sulfadiazina de Prata micronizada 1% creme.	un	90,00	2,04	183,60	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Vaselina líquida, embalagem com no mínimo 1 litro.	un	3,00	11,39	34,17	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Autoclave de mesa, automática, horizontal, analógica, câmara inox 21 litros, 220 volts, com sistema de segurança 06 (selo de segurança, pino antivácuo, anel de vedação, circuito eletrônico, fusível e termostato). Pressão de trabalho (durante o ciclo de esterilização): 1,7 a 1,9 KGF por cm, temperatura (durante o ciclo de esterilização): 128 a 130°C, sistema de fechamento: duplo estágio de fechamento da porta, microprocessador ou processador eletrônico.	un	3,00	3.001,71	9.005,13	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Acessórios: 3 bandejas em alumínio anodizado, 1 suporte, copo graduado manual de instrução, dimensão da câmara: diâmetro 25cm X profundidade 46,5cm, medidas externas: largura 39,5cm x altura 38cm x profundidade 61cm, consumo de energia 500 watts a cada ciclo.						
Pinça Halstead micromosquito, curva, 10 cm, serrilhas delicadas.	un	5,00	15,38	76,90	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Termômetro analógico (tipo capelinha), marcador de temperatura do momento, máxima e mínima, para geladeira de vacinas.	un	8,00	29,80	238,40	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Termômetro digital, com cabo extensor e marcador de temperatura do momento, interna e externa para caixa de vacinas.	un	8,00	38,10	304,80	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Tesoura para retirada de pontos reta, 10 cm	un	5,00	8,61	43,05	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Toalheiro plástico interfolha.	un	4,00	21,28	85,12	ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA.	00.802.002/0001-02
Cartão da família, tamanho aproximado 9x6 cm, papel 180 g, 3.000 de cor amarela, 2.000 de cor azul e 3.000 na cor verde, conforme modelo.	un	8.000,00	0,17	1.360,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Carteiras de numeração de prontuários do SUS, tamanho aproximado 6x10,5 cm, papel 180 grs, frente e verso	un	3.000,00	0,17	510,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Cartão do programa de controle de hipertensão e diabetes, tamanho aproximado 13,5 x 21 cm, papel 180 grs, frente e verso	un	3.000,00	0,31	930,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Planilha de procedimentos realizados na unidade de saúde 20x27 cm, bloco com 50 folhas	un	300,00	14,88	4.464,00	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
Folhas evolução do paciente, 21,5x31,5 cm, papel 90 grs, bloco com 50 folhas	un	400,00	14,89	5.956,00	VEDOIS VIDEOS PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87
Memorandos personalizados, em seleção de cores, papel 90 grs, bloco com 50 folhas	un	100,00	8,19	819,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Receituário controle especial 16x23 cm, em 2 vias timbrado, primeira via de cor branca e segunda via de cor rosa, unidade com 50 folhas, papel carbonado	un	300,00	18,58	5.574,00	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
Receituário 1x100, tamanho 15x21 cm, bloco 2x50 folhas	un	400,00	15,39	6.156,00	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
Consulta médica do ESF, timbrado, tamanho 21x33 cm, papel 90 grs, frente e verso, bloco com 50 folhas	un	80,00	17,09	1.367,20	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
Requisição de exames, tamanho 15x21,5 cm, papel 75 grs, frente e verso, bloco com 50 folhas	un	300,00	7,19	2.157,00	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
Envelope branco, tamanho ofício, timbrado, para ESF, caixa com 250 unidades	un	15,00	244,00	3.660,00	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA.	80.158.413/0001-38
Cartão do SUS, papel cartolina branca 180 grs, frente e verso	un	500,00	0,78	390,00	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA.	80.158.413/0001-38
Ficha D/ESF, papel 90 grs, bloco com 50 folhas	un	50,00	16,35	817,50	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
PMA2/ESF, papel 90 grs	un	300,00	1,88	564,00	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
SSA2/ESF, papel 90 grs	un	300,00	1,88	564,00	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
B - GES/ESF, cartão de cor rosa, papel 180 grs, frente e verso	un	5.000,00	0,87	4.350,00	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
B - HA/ESF, cartão de cor laranja, papel 180 grs, frente e verso	un	500,00	0,87	435,00	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
B - DIA/ESF, cartão de cor rosa, papel 180 grs, frente e verso	un	500,00	0,87	435,00	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
Envelope branco, tamanho carta 24x34 cm, com abertura para identificação do paciente, timbrado	un	2.000,00	1,07	2.140,00	VEDOIS VIDEOS PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87
Envelope branco, tamanho 18x25 cm, timbrado	un	3.000,00	0,71	2.130,00	VALE VISARE EDITORA GRAFICA E PROPAGANDA LTDA.	80.158.413/0001-38
Envelope branco, tamanho 26x36 cm, timbrado	un	2.000,00	1,18	2.360,00	VEDOIS VIDEOS PRODUÇÕES LTDA	06.864.329/0001-87
Cartão de classificação sanguínea, tamanho aproximado 6x9,5 cm, papel 180 grs branco, 500 unidades "O" positivo, 500 unidades "O" negativo, 500 unidades "A" positivo e 500 unidades "A" negativo.	un	2.000,00	0,13	260,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Folha branca laudo médico para emissão de APAC 21x30 cm, bloco com 50 folhas	un	50,00	14,25	712,50	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
Folha branca com timbre do Estado de Santa Catarina laudo médico para tratamento fora do domicílio 21x30 cm, bloco com 50 folhas	un	50,00	14,25	712,50	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
Folha branca com timbre do Estado de Santa Catarina pedido de tratamento fora do domicílio, frente e verso, 21x30 cm, com 50 folhas	un	50,00	14,25	712,50	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
Requisição de benefício em 2 vias, numeradas, bloco com 50 unidades	un	60,00	12,35	741,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Cartão de transporte, papel 180 grs, frente e verso, cor azul	un	1.000,00	0,32	320,00	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
B-TB/ESF, cartão de cor salmão, papel 180 grs, frente e verso	un	500,00	0,65	325,00	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: ABRIL

Exercício de 2011

Emissão: 02/04/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
B-HAN/ESF, cartão de cor azul, papel 180 grs, frente e verso	un	500,00	0,65	325,00	VISUAL SERIGRAFIA LTDA	02.916.391/0001-14
Cartão da gestante, 20x29,5 cm, papel 180 grs, frente e verso	un	1.000,00	0,85	850,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Conjunto de pastas em formato de envelope papel triplex plastificado com fotolito tamanho 42x25 cm, em seleção de cores, acompanhando: Certificado em papel 120 grs com fotolito em seleção de cores, Carteira da mamãe papel supremo com fotolito plastificação da capa corte e vinco em seleção de cores, Carteira de saúde com fotolito capa plastificada em seleção de cores; 01 (uma) Necessaire personalizada em seleção de cores em nylon plastificado - Secretaria da saúde	un	170,00	106,00	18.020,00	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
Folhas brancas A4 personalizadas em seleção de cores papel 90 grs	un	2.000,00	0,25	500,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Caderneta de vacinação, cor branca	un	2.000,00	0,35	700,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Ficha A, da Estratégia Saúde da Família, timbrado, 21x33 cm, papel 75 grs, frente e verso, unidade com 50 folhas	un	80,00	14,55	1.164,00	GRAFICA PLANALTO LTDA ME	11.402.251/0001-19
Pasta para cadastro sócio econômico, papel 180 grs, 23,5x32,5 cm, frente e verso	un	2.000,00	1,83	3.660,00	GRAFICA BOSCARDIN LTDA	08.933.626/0001-62
Ácido fosfórico a 37% em gel, unidade com 5 ml.	un	20,00	1,89	37,80	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Adesivo para resina composta, fabricado em 2011.	un	50,00	15,20	760,00	PRHODENT COM. E REPR.PROD. HOSP. DENT. L	93.327.161/0001-75
Água oxigenada 10 volumes, unidade com 1 litro.	un	20,00	2,38	47,60	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Agulha gengival descartável curta, esterilizada a raio gama cobalto 60, siliconizada, 27g, unidade com 100 peças.	un	40,00	9,00	360,00	PRHODENT COM. E REPR.PROD. HOSP. DENT. L	93.327.161/0001-75
Agulha gengival descartável longa, esterilizada a raio gama cobalto 60, siliconizada, 30g, unidade com 100 peças.	un	30,00	9,95	298,50	DIMACI SC MATERIAIS CIRÚRGICOS LTDA	05.531.725/0001-20
Alavanca apical reta, canelada, com ponta fina, em inox	un	4,00	12,90	51,60	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Alavanca apical reta, infantil, com ponta fina, em inox	un	4,00	12,65	50,60	DENTARIA E CIR. MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
Alavanca seldin, 4L, em inox	un	4,00	10,00	40,00	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Alavanca seldin, 4R, em inox	un	4,00	10,50	42,00	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Alavanca seldin, nº 02, em inox	un	4,00	11,00	44,00	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Álcool 70%, fabricação ano 2011, unidade com no mínimo 1 litro	un	200,00	3,45	690,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Álcool gel 70%, para anti-sepsia das mãos, frasco com no mínimo 500 g, unidade com 12 frascos.	un	50,00	3,40	170,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Alveolotomo curvo, em inox	un	4,00	42,94	171,76	DENTARIA E CIR. MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
Anestésico de Cloridrato de Lidocaína 1.100.000, solução injetável, unidade com 50 tubetes de 1,8 ml cada, fabricado em 2011.	un	4,00	33,68	134,72	DENTAL MED SUL ART. ODONT. LTDA	02.477.571/0001-47
Anestésico local mepivacaína 2%, epinefrina 1.100.000, com vaso constritor, solução injetável, unidade com 50 tubetes de 1,8ml, fabricado em 2011.	un	25,00	35,00	875,00	PRHODENT COM. E REPR.PROD. HOSP. DENT. L	93.327.161/0001-75
Aplicador de Dycal, duplo, pequeno, em inox.	un	10,00	2,46	24,60	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Bloco de papel articulador para acabamento de restauração	un	10,00	1,30	13,00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Broca 1111 (Ponta Chama)	un	100,00	0,88	88,00	DENTARIA E CIR. MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
Broca de alta rotação, diamantada, número 1011.	un	200,00	0,89	178,00	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Broca de alta rotação, diamantada, número 1012.	un	130,00	0,91	118,30	DENTARIA E CIR. MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
Broca de alta rotação, diamantada, número 1013.	un	130,00	1,00	130,00	PRHODENT COM. E REPR.PROD. HOSP. DENT. L	93.327.161/0001-75
Broca de alta rotação, diamantada, número 1014.	un	130,00	0,95	123,50	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Broca de alta, número 1016.	un	130,00	0,83	107,90	PRHODENT COM. E REPR.PROD. HOSP. DENT. L	93.327.161/0001-75
Broca de baixa rotação, em aço carbono, número 02, 22,5 cm	un	130,00	1,34	174,20	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Broca de baixa rotação, em aço carbono, número 04, 22,5 cm	un	130,00	1,35	175,50	DENTAL MED SUL ART. ODONT. LTDA	02.477.571/0001-47
Broca de baixa rotação, em aço carbono, número 06, 22,5 cm	un	130,00	1,70	221,00	DENTARIA DIST. HOSP. PORTO ALEGRENSE LTD	91.083.212/0001-35
Broca de baixa rotação, em aço carbono, número 08, 22,5 cm	un	100,00	1,35	135,00	DENTAL MED SUL ART. ODONT. LTDA	02.477.571/0001-47
Broca de baixa rotação, em aço carbono, número 1/2, 22,5 cm	un	130,00	1,35	175,50	DENTAL MED SUL ART. ODONT. LTDA	02.477.571/0001-47
Cabo de bisturi	un	20,00	4,10	82,00	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Cabo de espelho bucal, esterilizado, universal, em inox.	un	50,00	1,85	92,50	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Cariostático de Vidro, de 10 ml.	un	10,00	6,00	60,00	DENTARIA DIST. HOSP. PORTO ALEGRENSE LTD	91.083.212/0001-35
Condicionador Dental, ácido, seringa com 2,5 ml, fabricado em 2011.	un	80,00	0,90	72,00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Envelope auto-selante, produzido em papel grau cirúrgico e filme "flex" multicamadas para	un	20,00	47,50	950,00	PRODUVALE PROD. HOSPITALARES LTDA.	03.505.263/0001-40

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: ABRIL

Exercício de 2011

Emissão: 02/04/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
esterilização em autoclaves a vapor e ou óxido de etileno, com fita auto-adesiva para o fechamento do envelope. Permeável ao vapor, impermeável a microorganismos, resistente ao calor, livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos, com selagem tripla, dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização, possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem. Tamanho aproximado de 15x27 cm (largura X altura). Unidade com 200 envelopes.						
Envelope auto-selante, produzido em papel grau cirúrgico e filme "flex" multicamadas para esterilização em autoclaves a vapor e ou óxido de etileno, com fita auto-adesiva para o fechamento do envelope. Permeável ao vapor, impermeável a microorganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientes microbianos e resíduos tóxicos, com selagem tripla, dotado de indicadores químicos que mudam de cor após o processo de esterilização, possui indicador de sentido correto de abertura na embalagem. Tamanho aproximado de 90x260mm (largura X altura). Unidade com 200 envelopes.	un	20,00	26,00	520,00	PRODUVALE PROD. HOSPITALARES LTDA.	03.505.263/0001-40
Esculpidor Hollembach, nº 03, em inox	un	4,00	2,62	10,48	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Esculpidor Hollembach, nº 3S, em inox	un	4,00	2,69	10,76	DENTARIA E CIR. MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
Espátula nº 24, em inox.	un	4,00	3,75	15,00	L A DALLA PORTA JUNIOR	11.145.401/0001-56
Espelho bucal, esterilizável, universal, em inox.	un	60,00	1,21	72,60	DENTARIA E CIR. MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
Espelho odontológico, sem cabo, autoclavável, nº 05, em inox.	un	250,00	1,19	297,50	DENTARIA E CIR. MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
Explorador duplo, nº 05, em inox.	un	30,00	2,37	71,10	DENTARIA E CIR. MERCOSUL LTDA	01.735.549/0001-97
Fio dental, unidade com 125 metros, com cera.	un	150,00	2,29	343,50	PRHODENT COM. E REPR.PROD. HOSP. DENT. L	93.327.161/0001-75
Fio para sutura, com agulha, descartável, de algodão, esterilizadas número 04, unidade com 20 envelopes, fabricado em 2011.	un	50,00	15,20	760,00	TRADE MEDICAL COM.MAT.HOSPIT.LTDA	06.555.143/0001-46
Flúor gel neutro, fabricado em 2011.	un	50,00	2,99	149,50	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Fórceps nº 17, adulto, em inox.	un	5,00	24,40	122,00	GAYER MED PROD.P/SAÚDE LTDA	12.946.183/0001-11
Fórceps nº 21, infantil, em inox.	un	5,00	27,00	135,00	DENTAL MED SUL ART. ODONT. LTDA	02.477.571/0001-47
Unidade Gestora: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAPINZAL						
Desinfetante para banheiro/composição: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Cloreto de Cetil Trimetil Amônio, NonilFenol Etoxilado 10 moles de OE, Álcool etílico, Óleo de Pinho, EDTA Tetrassódico, Hidroxietil Celulose, Ácido Clorídrico, Corantes Cl 15510 e Cl 19140, Composição aromática e água. Componente ativo: Cloreto de Alquil Benzil Amônio a 100% - 0,75%/embalagem com até 01 l.	lt	10,00	1,59	15,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Fósforo para cozinha, cx com até 300 palitos.	un	20,00	1,38	27,60	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Espanja de aço para louça.	un	30,00	0,89	26,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho doce, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	30,00	3,89	116,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Polvilho azedo, embalag. Com até 01 kg, data de fabricação recente.	kg	30,00	3,90	117,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Arroz parborizado longo fino tipo 2/embalagem com até 05 kg/fardos com 30 kg/data de fabricação recente.	kg	200,00	1,24	248,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alimento achocolatado em pó, enriquecido com vitaminas, instantâneo, latas com 400 g, ingredientes: açúcar refinado, cacau em pó, soro de leite, aroma natural de baunilha, lecitina de soja e maltodextrina/data de fabricação recente.	kg	30,00	4,60	138,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinagre de vinho tinto, embalagem com até um litro/ data de fabricação recente.	l	30,00	1,25	37,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Extrato de tomate/ embalagem com até 01 kg/ acondicionadas em caixas de papelão/data de fab. Recente.	kg	30,00	4,79	143,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Sal refinado iodado/emb. Com até 01 kg/ data de fabricação recente.	kg	30,00	1,05	31,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Banana de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	150,00	1,19	178,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Batata inglesa lavada, tamanho médio, de 1ª qualidade	kg	150,00	1,15	172,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Doce de Frutas cremoso/embalagem com até 1 Kg data de fabricação recente	kg	10,00	3,99	39,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de milho especial/embalagem com 01 kg/data de fabricação recente	kg	20,00	1,24	24,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: ABRIL

Exercício de 2011

Emissão: 02/04/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
Fermento biológico granulado, seco para pão, embalagem com 500 gr, empacotado a vácuo e data de fabricação recente	kg	10,00	14,58	145,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Maçã vermelha selecionada de 1ª qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	20,00	2,47	49,40	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Óleo de soja refinado/emb. C/ até 900 ml/data de fab. recente	lat	80,00	2,80	224,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Ovos de galinha, grandes, frescos, inspecionados	dz	90,00	2,94	264,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Queijo fatiado, tipo mussarela, acondicionado em embalagem plástica com 200gr/fabricação recente	kg	30,00	17,00	510,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de cola, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar, estratos vegetais, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural	lt	400,00	1,10	440,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Refrigerante de guaraná, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar e 600mg/l de extrato de guaraná aditivos: acidulante INS 330 - antioxidante - INS 300 - conservante INS 211, corante INS 150d, aromatizante: aroma natural para guaraná	lt	400,00	1,10	440,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Tomate de 1ª qualidade/tamanho médio, grau médio de amadurecimento	kg	160,00	1,75	280,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Pão de Cachorro quente composto com farinha de trigo, água, sal, óleo, fermento data de fabricação recente, unidade 50 grs	kg	30,00	7,20	216,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Presunto cozido fatiado acondicionado em embalagem plástica com 200gr/fabricação recente	KG	20,00	11,00	220,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Guardanapo de papel embalagem plástica com 50 unidades medindo 24x24 cm	UN	180,00	0,55	99,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Repolho verde de 1ª qualidade/colhido recentemente	kg	50,00	0,99	49,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Laranja pêra de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento.	kg	150,00	1,69	253,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Leite integral esterilizado emb. Longa Vida/data de fabricação recente	lt	220,00	1,73	380,60	AP OESTE DIST.ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94
Caldo de Galinha, emb. contendo no mínimo 06 cubos comp. por gordura vegetal, hidrogenada, sal, amido, carne de galinha, salsa,cebola/emb. com no mínimo 0,063kg	kg	35,00	1,19	41,65	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Coxa e sobre coxa de frango congelada com data de fabricação recente. Embalagem com ate 2kg	kg	120,00	4,79	574,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Milho verde/emb. Com 300g/data de fab. Recente	kg	20,00	4,00	80,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Abacaxi de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento	un	30,00	4,65	139,50	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Mamão de 1a. qualidade/grau médio de amadurecimento	kg	20,00	2,70	54,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Massa alimentícia com ovos tipo espaguete embalagem com até 1 kg	kg	40,00	1,99	79,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salamoníaco/emb. com no mínimo 100 gr, data de fabricação recente	kg	10,00	0,79	7,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alface de 1º qualidade, colhido recentemente.	un	100,00	0,75	75,00	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Refrigerante de limão, não alcoólico - Ingredientes: água gaseificada, açúcar, suco de limão, aroma natural de limão, conservantes: INS 202 e 211, acidulante: INS 330, não contem glutem	lt	400,00	1,10	440,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Esponja de lã de aço/ embalagem com 08un.	un	20,00	0,98	19,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Iogurte composto por leite integral, açúcar refinado, polpa de coco e fermento lácteo, com aroma natural de morango, coco, abacaxi embalagem contendo 0,180 kg	lt	40,00	2,39	95,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Açúcar baunilha /embalagem com 100gr/data de fabricação recente	kg	2,00	4,99	9,98	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pepino em conserva comp. agua vinagre louro coentro e sal/vidro com até 1kg	kg	20,00	6,41	128,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vinho tinto suave de mesa, embalagem contendo 1,5lts	lt	10,00	3,30	33,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alho de 1a. qualidade colhido recentemente, embalagem com no mínimo 1 kg.	kg	15,00	12,99	194,85	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Banha de suíno/embalagem de 01 kg/ data de fabricação recente	kg	25,00	3,59	89,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Peito de frango congelado com data de fabricação recente.	kg	50,00	5,69	284,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Farinha de trigo especial/embalagem com 05 kg/ fardos com 25 kg/data de fabricação recente.	KG	200,00	1,25	250,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Feijão anão preto tipo 1 embalagem com até 1 kg, embalado recentemente	kg	10,00	2,65	26,50	AP OESTE DIST.ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94
Fermento em pó quimico/embalagem com 250g/ acondicionadas em cx de papelão/data de fab. Recente	kg	15,00	14,70	220,50	AP OESTE DIST.ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94
Biscoito doce sortido unidade com no mínimo 800g /data de fabricação recente	UN	120,00	3,88	465,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Palitos de dente em madeira, unidade com no mínimo 100 palitos	UN	20,00	0,20	4,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel alumínio, unidade com no mínimo 7,5cmx30cm.	UN	30,00	1,57	47,10	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

ESTADO DE SANTA CATARINA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
 CEP: 89665000 - CAPINZAL - SC
 Período de: ABRIL

Exercício de 2011

Emissão: 02/04/2011

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
açúcar refinado , emb. c/ até 05 kg, data de fabricação recente.	KG	400,00	2,32	928,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Vassoura de nylon de 27cm, pigmento, material sintético e meta, cabo com rosca.	un	1,00	3,39	3,39	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Alvejante, composição: princípio ativo, estabilizante, alcalinizante, perfume e água, embalagem com até 1 litro.	lt	10,00	1,50	15,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Esponha dupla face para louça composta de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo.	un	40,00	0,54	21,60	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Rodo de borracha e cabo anatômico com rosca, com base medindo aproximadamente 27 cm.	un	1,00	4,69	4,69	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Manteiga industrializada, certificado de vigilância sanitária, embalagem plástica transparente, data de fabricação recente.	kg	15,00	8,50	127,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Leite condensado unidade com no mínimo 395gr composto: leite integral, açúcar e lactose	kg	60,00	4,97	298,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Álcool etílico hidratado 90°, embalagem de 1 litro, indústria brasileira	lt	20,00	3,39	67,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Orégano, embalagem com no máximo 5gr, embalagem recentemente	un	10,00	0,60	6,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Biscoito tipo salgado/ unidade com no mínimo 800g/ data de fabricação recente	kg	20,00	3,89	77,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Amendoim vermelho, tipo 1, descascado, selecionado, miúdo, embalagem com 500 gr.	kg	30,00	7,90	237,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Balde capacidade para 18 litros.	un	5,00	5,87	29,35	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de alcatra, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.	kg	50,00	12,39	619,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina de coxão mole, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 2 kg.	kg	30,00	14,39	431,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Carne bovina moída fresca de 2ª qualidade, sem nervos, sebos e com o mínimo de gordura possível, com certificado da vigilância sanitária / embalagens plásticas transparentes contendo 1 kg.	kg	120,00	8,45	1.014,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Coco puro ralado, embalagem com 100 gr e data de fabricação recente.	un	10,00	1,99	19,90	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 180 ml cada.	un	40,00	1,65	66,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Copo plástico, unidade com 100 copos, capacidade para 300 ml cada.	un	40,00	2,63	105,20	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite nata, pasteurizado a 50 % de gordura, embalagem com 300 gr.	kg	20,00	8,30	166,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Detergente líquido para louça, composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, seppesantes, corantes, fragrância e veículo. Componente ativo: linear alquilbenzeno sulfato de sódio, tensoativo biodegradável, aromas diversos, unidade com no mínimo 500 ml.	lt	30,00	1,90	57,00	AP OESTE DIST.ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94
Ervilha, água e sal, não contém glútem. Embalagem com 300 gr.	kg	10,00	2,90	29,00	AP OESTE DIST.ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94
Farinha de mandioca torrada, tipo 1, seca, fina beneficiada, amarela, embalagem com 1 kg / data de fabricação recente.	kg	10,00	2,55	25,50	AP OESTE DIST.ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94
Leite de coco. Conservantes: INS 202, INS 211 e INS 223. Acidulante INS 330 e espessante 466. não contém glútem. Embalagem 200 gr.	lt	30,00	9,95	298,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho grande.	un	5,00	3,74	18,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho médio.	un	5,00	3,49	17,45	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas de látex, forrada com flocos de algodão, antiderrapante, com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho. Tamanho pequeno.	un	5,00	3,49	17,45	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho G, caixa com 100 unidades.	un	10,00	19,70	197,00	AP OESTE DIST.ALIMENTOS LTDA	05.919.156/0001-94
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho M, caixa com 100 unidades.	un	20,00	16,60	332,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Luvas descartáveis cirúrgica, tamanho P, caixa com 100 unidades.	un	5,00	19,79	98,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Nós moscada em grão, embalagem com 8 gr.	un	5,00	1,19	5,95	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pimenta em pó, 25 gr.	un	5,00	1,29	6,45	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pó para maria mole: açúcar, gelatina em pó, aroma natural de morango, coco, chocolate. Embalagem com 50 gr.	un	30,00	1,39	41,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 100 lts, embalagem com 15 sacos.	un	30,00	4,30	129,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade	un	30,00	4,79	143,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com a Lei 9.755/98 Instrução Normativa TCU 28/99 - Inciso XXI e XXIV

IDENTIFICAÇÃO	UN.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	FORNECEDOR	CNPJ/CPF
para 50 lts, embalagem com 30 sacos.						
Saco para lixo em rolo, biodegradável, picotado, reforçado, fundo estrela, capacidade para 30 lts, embalagem com 50 sacos.	un	30,00	3,80	114,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Salsicha. Composição carne bovina, suína e de aves, gordura animal e proteína vegetal. Emb. Contendo no mínimo 01 (um) kg.	kg	15,00	4,99	74,85	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Touca descartável.	un	3.500,00	0,19	665,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Água mineral sem gás, 20 litros, validade mínima 3 meses. Sem embalagem.	lt	15,00	6,69	100,35	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água; teor de cloro ativo: 2,0 a 2,4% p/p/ embalagem com até 1 litro.	lt	40,00	1,20	48,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Aipim descascado.	kg	60,00	1,99	119,40	DOLMORA & MASSON LTDA ME	10.441.654/0001-04
Canela em pó embalagem com até 35g embalada recentemente	un	20,00	0,79	15,80	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Embalagem plástica para acondicionar alimentos, capacidade de 5 kg, unidade contendo 100 embalagens plásticas com tamanho de 28x42 cm.	un	3,00	2,78	8,34	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Gelatina unidade com no mínimo 0,85g data fabricação recente. Sabores diversos.	un	70,00	0,59	41,30	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Goiabada. Ingredientes: açúcar, goiaba, ácido cítrico, pectina cítrica, embalagem com até 1 kg.	kg	5,00	4,15	20,75	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Margarina cremosa, composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, leite em pó desnatado e ou / soro de leite em pó, estabilizantes, conservantes, corantes, aroma artificial de manteiga, embalagem com até 1 kg / data de fabricação recente.	kg	30,00	2,58	77,40	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Pano de copa estampado, 100% algodão, 40 cm x 70 cm.	un	50,00	1,99	99,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel higiênico, branco, macio, neutro, com folhas simples, gofradas e picotadas, 100% fibras celulósicas, unidades com 30 metros.	un	256,00	0,29	74,24	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Papel toalha interfolhas, branco, unidade contendo 100 com duas dobras cada de no mínimo 22,5 cm x 21 cm.	un	20,00	5,00	100,00	OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	11.499.653/0001-83
Papel toalha unidade com 60 toalhas cada de no mínimo 20x22cm.	un	20,00	1,00	20,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Toalha para limpeza de chão, 95% algodão, 48 cm x 1,03 cm	un	30,00	2,29	68,70	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Creme de leite UHT, ingredientes: creme de leite, estabilizantes, celulose, microcristalino e citrato de sólido e espessante, unidade com 200 gr.	kg	50,00	6,75	337,50	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Prato plástico descartável, raso, de 21 cm, branco, embalagem com 10 unidades.	un	100,00	0,90	90,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17
Prato plástico descartável, raso, de 15 cm, branco, embalagem com 10 unidades.	un	100,00	0,40	40,00	CAPINZAL CENTER LTDA - ME	07.383.088/0001-17

TOTAL: 438.849,23